ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ
*

 Đức Phổ, ngày 15 tháng 3 năm 2024

Số 1599-CV/TU

Tuyên truyền kỷ niệm 120 năm

Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng

(02/4/1904 - 02/4/2024)

Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân thị xã,

- Ban Tuyên giáo Thị ủy,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

Thực hiện Hướng dẫn số 98-HD/BTGTU ngày 07/3/2024 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương

Bằng, lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam (02/4/1904 -

02/4/2024). Nhằm tôn vinh, tri ân công lao, những đóng góp to lớn của đồng chí

Nguyễn Lương Bằng đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc ta; khẳng

định vai trò lãnh đạo của Đảng, Chủ tịch Hồ Chí Minh và các đồng chí lãnh đạo

cách mạng tiền bối tiêu biểu trong sự nghiệp đấu tranh vì độc lập, tự do của dân

tộc, hòa bình, thống nhất Tổ quốc; qua đó củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân

đối với Đảng, Nhà nước, chế độ xã hội chủ nghĩa và công cuộc đổi mới, công

nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, Ban Thường vụ Thị ủy yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, địa phương căn cứ Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Đề cương

tuyên truyền kèm theo (được đăng trên mục “HỆ THỐNG VĂN BẢN” của Cổng thông

tin điện tử Đảng bộ tỉnh (https://www.quangngai.dcs.vn/web/vanban) để triển khai thực

hiện các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân thị xã

- Chỉ đạo Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao, Ủy ban nhân dân các

xã, phường, cơ quan, đơn vị trực thuộc căn cứ Hướng dẫn, Đề cương tuyên truyền

để tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí

Nguyễn Lương Bằng bằng nhiều hình thức thiết thực, hiệu quả; đẩy mạnh công tác

tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử thị

xã, tuyên truyền trực quan trên băng-rôn, pa-nô, áp-phích,...

2. Ban Tuyên giáo Thị ủy: Định hướng, theo dõi công tác tuyên truyền của

các cơ quan, đơn vị, địa phương trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang

thông tin điện tử thị xã, tuyên truyền thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền

viên; biên tập nội dung để tuyên truyền trên fanpage của Ban Chỉ đạo 35 thị xã; kịp

thời báo cáo, đề xuất Thường trực Thị ủy chỉ đạo đối với các nội dung liên quan.

https://www.quangngai.dcs.vn/web/vanban

2

- Theo dõi các hoạt động tuyên truyền và cổ động trực quan về sự kiện.

3. Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy

 - Chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức tốt các hoạt động thông tin, tuyên truyền bảo

đảm thiết thực, phù hợp với tình hình cụ thể của địa phương, cơ quan, đơn vị;

thường xuyên theo dõi, định hướng công tác tuyên truyền trên các phương tiện

thông tin đại chúng và cổ động trực quan để bảo đảm thông tin chính xác, có sức

hấp dẫn và tính giáo dục.

- Vận động đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, chia sẻ thông tin tuyên

truyền về cuộc đời, sự nghiệp, những cống hiến của đồng chí Nguyễn Lương Bằng

đối với cách mạng Việt Nam trên các trang mạng xã hội …

 4. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã: Chỉ đạo, triển

khai các hoạt động tuyên truyền trong đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân

dân; giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào, tự tôn dân tộc, khích lệ, cổ vũ

đoàn viên, hội viên, nhất là thế hệ trẻ noi gương đồng chí Nguyễn Lương Bằng,

tích cực học tập, lao động, cống hiến sức lực, trí tuệ, góp phần xây dựng, phát triển

đất nước ngày càng giàu đẹp, văn minh. Nắm tình hình tư tưởng cán bộ, đảng viên,

hội viên và các tầng lớp Nhân dân; kịp thời đề xuất, tham mưu cấp ủy làm tốt công

tác tư tưởng.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo),

- Thường trực Thị ủy,

- Trang thông tin điện tử thị xã,

- C, PC Văn phòng Thị ủy,

- Lưu Văn phòng Thị ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Đỗ Tâm Hiển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:56:32+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đỗ Tâm Hiển<DoTamHien@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T11:09:50+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!